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ÚVOD

Toto téma jsem si vybral z důvodu, že aktivní lyžování je mým koníčkem od tří let.

Ke sportu mě přivedl otec, který mě naučil i základy lyžování. Od narození bydlím

v Klatovech, o kterých se traduje, že jsou bránou Šumavy. Šumava je nejbližší pohoří

mého rodného města, a proto mým domovským zimním centrem se stal Sportovní areál

Špičák. Nyní vyučuji lyžování a snowboarding již pátým rokem, z toho na Špičáku třetím

rokem. Během studia na Západočeské univerzitě v Plzni jsem měl možnost účastnit

se výběrového kurzu lyžování. Kurz jsem úspěšně absolvoval, tím jsem se stal cvičitelem

lyžování a v současné době působím v lyžařské škole Ski school Špičák jako šéf instruktor.

Lyžařská škola Ski school Špičák má čtyřicetiletou tradici. Po dobu několika

let pořádá víkendové kurzy, které jsou jedním z produktů činnosti této školy. V průběhu

kurzu v rámci zpestření výuky pro děti se pořádá maškarní na lyžích a na konci probíhají

finálové závody.

Závody se konají každoročně již od počátku pořádání víkendových kurzů. Osobně

se jako časoměřič závodů účastním od sezony 2010-2011. Hlavním pořadatelem závodů

jsem se stal v sezoně 2011-2012. Byla to naprosto nová a zajímavá zkušenost, kdy jsem

se seznámil s teorií organizování závodů a tím zúročil znalosti ze studia tělesné výchovy

na Západočeské univerzitě v Plzni. Z praktického hlediska mně byl nápomocen bývalý

hlavní organizátor těchto závodů p. Radek Vaniš.

V první části bakalářské práce se věnuji teoretické přípravě závodů. Popisuji zde

teorii sportovního a projektového managementu, specifikaci lyžování a charakteristiku

věku dětí ve věku 6-15let. Teorii jsem následně uplatnil při pořádání vlastních závodů.

Dále čtenáře seznamuji se zvláštnostmi, které musí instruktor lyžování zohlednit při výuce

dětí, popisuji strukturu lyžařské školy Ski school Špičák a sportovního areálu Špičák, který

je dějištěm celého projektu. Od kapitoly č. 6 následuje část praktická, ve které věnuji

pozornost studii proveditelnosti, přípravě závodů a vlastní realizaci závodů. V závěru

hodnotím průběh celé akce.
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1 CÍLE A ÚKOLY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Cílem této bakalářské práce je plánování a realizace lyžařských závodů

pro účastníky víkendové lyžařské školy na šumavském Špičáku.

Na základě stanoveného cíle jsem si vytyčil tyto úkoly:

 sběr informací k zadanému projektu

 plánování a příprava projektu

 realizace projektu

 zhodnocení projektu
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2 TEORETICKÁ VÝCHODISKA PRÁCE PROJEKTOVÉHO TYPU

2.1 SPORTOVNÍ MANAGEMENT

Pro pojem management máme v současné době v české i světové literatuře

desítky ba i stovky slovních vysvětlení a definic. Každé z těchto vysvětlení se snaží co

nejpřesněji a nejvýstižněji vysvětlit obsahovou náplň. Pojem „management“ pochází

z Anglie a nejvýstižněji mu odpovídá český pojem „řízení“ a to především ve smyslu

uceleného řízení všech podnikových činností. Avšak ne v každé zemi má stejný význam.

Pojem management můžeme rozdělit zhruba do tří skupin:

 vedení lidí,

 specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky,

 předmět studia a jeho účel.1

Důležitá je

„role managera. Tato role se i v našich podmínkách stále výrazněji odvíjí

od procesu vytváření a dalšího aktivního rozvíjení podnikatelsky orientovaného chování

organizace. Efektivní fungování organizace, dosahování stanovených cílů a s tím spojená

kvalita produkce a stupeň prosperity vyžaduje od managementu resp. od managera, jako

jeho gestora a profesionálního odborníka, zvládnutí komplexu náročných úkolů.“ 2

„Kdo je sportovní manager:

manager na úrovni vedení sportovní činnosti (vedoucí sportovních družstev

i jednotlivců ve vyšších soutěžících, specialisté, vyškolení pro sportovní akce ad hoc –

příprava mistrovství světa, Evropy, příprava OH, příprava Gymnaestrády apod., specialisté

pro uplatnění sportu ve volném čase lidí, v pracovním procesu, mezi zdravotně

handicapovanými lidmi atd.)

manager na úrovni řízení určitého sportovního spolku, resp. organizace členové

výkonných výborů sportovních a tělovýchovných svazů, sekretáři svazů, vedoucí

sportovních středisek řízených armádou a policií apod.

1
Čáslavová (2000), str. 9-10

2
Čáslavová (2000), str. 11
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manageři v podnikatelském sektoru výroby sportovního zboží či provozování

placených tělovýchovných služeb, vedoucí fitness, vedoucí výroby sportovního nářadí

a náčiní, pracovníci reklamních a marketingových agentur pro TVS apod.“3

2.2 PROJEKTOVÝ MANAGEMENT

Nejprve je nutné vymezit slovo projekt: „Projekt je cílevědomý návrh

na uskutečnění určité inovace v daných termínech zahájení a ukončení. Z této definice

vyplývá záměr, který má následující charakteristické znaky.

 sleduje konkrétní cíl,

 definuje strategii vedoucí k dosažení daného cíle,

 určuje nezbytně nutné zdroje a náklady včetně očekávaných přínosů

z realizace záměru,

 vymezuje jeho začátek a konec.

Projekt je vždy jedinečný (provádí se pouze jednou, jde o něco, co se dřív nedělalo),

neopakovatelný (i jiný podobný projekt je vždy v něčem odlišný), dočasný (má začátek

a konec) a téměř pokaždé se na jeho řešení podílí jiný tým projektantů.“4

Dále je vymezen pojem projektový management: „V odborné veřejnosti se často

nedělá rozdíl mezi pojmem řízení projektů a pojmem projektové řízení. Pokládají

se za synonyma, ale není to správné, jak se pokusíme dokázat. Je zřejmé, že každý projekt

je potřeba naplánovat (včetně jeho vypracování) a posléze i řídit jeho realizaci. Souhrnně

pro tuto činnost používáme pojem řízení (management) projektu. V řízení projektu jsou

uvedené manažerské činnosti specifické v tom, že jde o neopakovatelný proces vylučující

rutinní přístup. Management projektu je specifickou metodikou plánování, tvorby

a realizace projektu.

Jde o určitou filozofii přístupu k řízení projektu s jasně stanoveným cílem, který

musí být dosažen v požadovaném čase, nákladech a kvalitě, při respektování určité

strategie a při současném využití specifických projektových postupů, nástrojů a technik.“5

3
Čáslavová (2000), str. 15

4
Němec (2002), str. 11-12
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Důležité pojmy pro tuto kapitolu lze definovat následovně:

 „projektování je cílevědomá inovační činnost

 projekt je proces zavádění inovace limitovaný časem, zdroji, náklady

a požadovanou kvalitou

 inovace je změna vedoucí k novému stavu

 management je: l. proces řízení firmy, který pln čtyři základní funkce:

plánování, organizování, vedení lidí, kontrolu. 2. Souhrn řídících pracovníků,

dělený na vrcholové manažery, střední manažery, provozní manažery

 management projektu je zaměřen na plánování, tvorbu a řízení realizace

projektu

 projektový management zahrnuje management jednotlivých projektů,

jejich organizování a koordinování

 týmový management projektu je formou vzájemné spolupráce členů

projektového týmu řízeného manažerem projektu

 u každého projektu je třeba zvážit, zda nebude podléhat stavebnímu

zákonu a v souvislosti s tím oprávněnost k projektování a k provádění

staveb, obsah a šíři projektové dokumentace, hlášení změn v užívání

stávající stavby

 zásady projektování však platí pro každý projekt, stejně tak i fáze a postup

projektování!

 Rozlišujeme: fáze projektování jsou součástmi (subfázemi) fází životního

cyklu projektu!

 Předinvestiční fáze je nejdůležitější částí celého projektu. Na ní závisí

výsledný úspěch a efektivnost, proto jí musí vrcholový management

věnovat vlastní energii a péči!

5
Němec (2002), str. 22
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 Investiční fáze je nejpracnější a nejnákladnější. Velmi záleží na výběru

zkušeného manažera projektu i celého projektového týmu“6

6
Němec (2002), str. 32
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3 SPECIFIKA LYŽOVÁNÍ A CHARAKTERISTIKA VĚKU DĚTÍ

3.1 ČÍM ZAČÍT?

V mnoha rodinách s malými dětmi se v současné době bouřlivého rozvoje různých


[…]


1. Vacek Michal

2. Zábranský Daniel

3. Hašek Pavel

4. Kucharič Tomáš
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5. Tinschlová Martina

6. Kopecký Tomáš

7. Frajdl Jan

8. Baumruk Filip

- Reithar Adam
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1. Chobotová Sára

2. Šlehubrová Barbora

3. Jakubčík Marek

4. Tymlová Kateřina

5. Šosová Nikol

6. Koliha Karel

7. Loukotová Simona

- Šršková Lenka
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Instruktor: Krutina Míra Družstvo č.12

1. Ulč Martin

2. Skala David

3. Kukuĺová Karolína

- Klimeš Vojtěch

- Kotan Tomáš

- Vindušková Kristýna

Instruktor: Hošková Lenka Družstvo č.13

1. Fořtová Kateřina

2. Kohout Jan

3. Kumpholc František

4. Klimešová Eliška

5. Chobotová Denisa

6. Novák Mikuláš

7. Dušičková Tereza

- Kozderka Matyáš

- Kukuĺa František

Instruktor: Řeřábek Ondra Družstvo č.14

1. Štěpaníková Denisa

2. Svoboda Jakub
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3. Tomanová Kateřina

4. Vavřičková Nella

5. Šimková Monika

6. Faicová Šárka

7. Houšková Andrea

Instruktor: Pudil Tomáš Družstvo č.15

1. Skala Matěj

2. Bárta Daniel

3. Berkovec Matěj

4. Vindruška Martin

5. Krumpholcová Marie

6. Šmídová Michaela

- Červenková Markéta

- Brůhová Michaela
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1. Anděl Vítězslav

2. Fiala David

3. Křepelková Eliška

4. Kalousek Tomáš

- Houšková Kristýna
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- Polívka Josef

Instruktor: Wohlmuthová Veronika Družstvo č.17

1. Suchardová Lenka

2. Schovancová Diana

3. Schovancová Viktorie

4. Hilscher Valentina

- Hlaváčová Adéla

Instruktor: Hromadová Lucie Družstvo č.18

1. Novotná Tereza

2. Pešková Gabriela

3. Bouřilová Natálie

4. Hošek Adam

5. Lexová Kateřina

6. Mařáková Michaela
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Výsledky závodů: neděle

Instruktor: Schnebergerová Jarka Družstvo č.1

1. Maňasová Hana

2. Klein Albert

3. Mazancová Markéta

4. Červený Dominik

5. Krejčiřík Zdeněk

6. Holý Lukáš

7. Kleinová Viktorie

8. Osangová Veronika

9. Rubášová Tereza

- Rohrbacherová Alice

- Kleinová Viktorie

Instruktor: Špirk Michal Družstvo č.2

1. Roubová Magdalena

2. Mimochodková Klára

3. Špirk Jan

4. Špirk Václav

5. Urbánková Petra

6. Šedivec Martin

7. Červená Eliška
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8. Černá Tereza

- Pfefer Vít

- Pfeferová Eliška

Instruktor: Šupová Jitka Družstvo č.3

1. Bauerová Zuzana

2. Lesná Alena

3. Stýblo David

4. Skála Bertík

5. Kraml Jiří

6. Bufková Tereza

7. Pikhart Jáchym

- Krůsová Julie

Instruktor: Kubáč Martin Družstvo č.4

1. Kloud Matěj

2. Bače Ondřej

3. Mlčáková Zuzana

4. Bače Štěpán

5. Čepický Martin

6. Matheisl Tomáš

- Urbánek Martin
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- Mimochodková Marika

- Bauerová Kamila

Instruktor: Tikal Marek Družstvo č.5

1. Rom Lukáš

2. Hamplová Jana

3. Zeman Viktor

4. Jandová Tereza

5. Miková Zuzana

- Šotová Jana

Instruktor: Sedláček Roman Družstvo č.6

1. Štumpfl Roman

2. Kůsová Anna

3. Řeřicha Jan

- Štampachová Magdaléna

- Kučera Krstián

Instruktor: Krutinová Gábina Družstvo č.7

1. Miková Zuzana

2. Červený Tomáš
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3. Benda Ondřej

4. Janda Lukáš

5. Černá Veronika

6. Malá Klára

7. Šupová Andrea

Instruktor: Jiřincová Jana Družstvo č.8

1. Prantnerová Natálie

2. Boháč Daniel

3. Pokorný Jiří

4. Marešová Sára

5. Řihánek Lukáš

6. Pechmanová Veronika

7. Jedličková Anna

- Pěčová Markéta

- Boháč Lukáš

Instruktor: Jelínek Martin Družstvo č.9

1. Cubr Bartoloměj

2. Pechmanová Lenka

3. Staňková Radka

4. Vondrášková Štěpánka
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5. Staňková Markéta

6. Benešová Štěpánka

- Tomášková Eliška

Instruktor: Marcel Michal Družstvo č.10

1. Cellárik Jan

2. Čekan Jakub

3. Cellárik Jiří

4. Žambůrková Klára

5. Krejčí Michala

6. Mašková Sára

7. Žambůrek Matěj

- Šrámková Adéla

- Nová Sabina

Instruktor: Soukupová Leona Družstvo č.11

1. Tomášková Zuzana

2. Benešová Terezka

3. Hauerová Anna

4. Dolanská Patricie

5. Richtrová Kamila

- Höllová Eliška
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- Pavelová Kateřina

- Vondrášková Šárka

Instruktor: Brzák Michal Družstvo č.12

1. Bouzková Barbora

2. Vávra Tomáš

3. Vitová Anna

4. Marek Tomáš Josef

5. Macháčková Lucie

6. Volfová Jana

7. Volfová Kateřina

8. Marval Dominik

Instruktor: Lauseckerová Michaela Družstvo č.13

1. Jedlička Jan

2. Soldán Dominik

3. Nolč Radek

4. Souček Jakub

5. Fišer Jan

- Hronková Natálka

- Hikl Pavel