HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/13

Jméno studenta: Aleš Janda

Studijní obor: Tělesná výchova a sport

Téma bakalářské práce: Projekt a realizace lyžařských závodů pro děti a mládež na šumavském Špičáku

Typ bakalářské práce

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

Vedoucí práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
Teoretický základ práce (rešeršní část) X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Metodický postup vypracování BP X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový postup řešení X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s informacemi X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Splnění cílů práce X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Přístup autora k řešení problematiky práce X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový dojem z práce X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně.

Předložená bakalářská práce projektového typu se svým zpracováním řadí ke kvalitnějším. Popisuje plánování a realizaci projektu závěrečných lyžařských závodů pořádaných víkendovou lyžařskou školou.

Teoretická východiska jsou poměrně výstižně zvolena. Jako klad BP bych vyzdvihla také velmi aktuální informace týkající se organizace, která provozuje, kromě jiného, také lyžařskou školu. Celkově je práce zpracována pečlivě, téměř bez chyb. Projekt i popis realizace závodů obsahuje studii proveditelnosti, definování rizik a další potřebné náležitosti projektu. Škoda jen, že autor zhodnocení projektu stručně uvedl v kapitole 11 Diskuse. V textu je uveden poněkud starší odkaz na publikaci prof. Čelíkovského z r. 1979, ve seznamu literatury je uvedeno dílo z r. 1990. Jelikož v textu bakalářské práce se nevyskytují žádné obrázky, doporučovala bych také fotodokumentaci ze závodů zařadit do příloh.

V Plzni, dne 9.8.2013

.....
podpis vedoucího práce